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RAPORTI VJETOR I PUNEES Sit KUVENDIT DHE I ZYRIS Pi:R PUNI Tt
KUVENDIT PER VITIN 2025

1. RAPORTI I ZYRI(S PiER PUNIE Ti. KUVENDIT

Shérbimi pér Puné té¢ Kuvendit, pér funksionalizimin e tij, mbéshtetet né Ligjin pér
Vetégeverisje Lokale nr. 03/1.-040, udhézimet administrative dhe rregulloret ¢ ndryshme
t& Qeverisé sé RKS-sé, Statutin e Komunés sé Klinés, si dhe rregullore t& tjera komunale.

Varésisht nga natyra e propozim-vendimeve dhe draft-rregulloreve, planeve, raporteve,
strategjive etj. qé parashtrohen pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend, bashképunohet
ngushté me Zyrén Ligjore dhe Drejtorité Komunale, Ekzekutivin.

Ky shérbim punén e vet e mbéshtet gjithashtu né Planin Vjetor t&¢ Punés s¢ Kuvendit dhe
t& komiteteve t&€ Kuvendit.

Shérbimi kryen pérgatitjet profesionale dhe teknike pér mbajtjen e seancave té rregullta té
Kuvendit t¢ Komunés, ku sipas planit t& punés parashihet mbajtja e 11 seancave té rregullta
gjaté vitit kalendarik.

Zyra pér Puné té¢ Kuvendit pérgatit gjithashtu mbajtjen e seancave t¢ jashtézakonshme,
urgjente dhe solemne té€ Kuvendit t¢ Komunés.

Po ashtu, shérbimi organizon mbajtjen e mbledhjeve t¢ komiteteve t& Kuvendit: dy
komitetet obligative, té cilat mbajné nga 11 mbledhje brenda vitit, komitetet konsultative
sé& paku 6 mbledhje, ndérsa komitetet e tjera, gjithsej 5, mbajné mbledhje sipas nevojés.

Debatet me publikun mbahen sa heré qé paraqiten pér debat projekt-rregullore, plane apo
strategji t€ ndryshme.

Gjaté vitit kalendarik 2025, ky shérbim ka pérgatitur punén pér mbajtjen e gjithsej 8
seancave té rregullta t& Kuvendit. Jang béré pérgatitjet pér kéto seanca duke koordinuar
hartimin e pikave t& rendit t& dité€s dhe pérgatitjen e materialeve, né bashké&punim me
drejtorité komunale dhe Zyrén Ligjore.



Gjaté seancave té Kuvendit, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Komitetit pér
Komunitete mbahen procesverbale, t€ cilat publikohen né ueb-fagen zyrtare t&€ Komunés.

Aktet e tjera t€ miratuara jané protokolluar brenda afatit prej 7 ditésh dhe i jané dérguar
Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal pér konfirmim t& ligjshméris¢, Arkivit t&
Komunés dhe Kryetarit t&¢ Komunés. Pas konfirmimit t& ligjshmérisg, aktet i jané dérguar
Zyrés pér Informim pér publikim né ueb-fagen zyrtare, me ¢’rast béhen t& plotfugishme.

Jané shqyrtuar t€ gjitha kérkesat dhe jané mbajtur kontakte pune me MAPL-né,

Asociacionin e Komunave t&€ Kosovés, Kryetarin e Komunés, Kryesuesin e Kuvendit dhe
Drejtorin e Administratés. Gjithashtu, jané dérguar raporte tremujore pér MAPL-né.

3. KOMITETET OBLIGATIVE
Ky shérbim ka pérgatitur punén pér mbajtjen e dy komiteteve obligative:

o Komiteti pér Politiké dhe Financa (KPF);
o Komiteti pér Komunitete (KPK).

Komiteti pér Politiké dhe Financa

Ky komitet ka mbajtur gjithsej 10 seanca t& rregullta. Ka shqyrtuar t€ gjitha kérkesat, draft-
rregulloret, draft-planet dhe draft-strategjité.

Jané béré té gjitha pérgatitjet bazuar né pikat e rendit t€ dités t& propozuara nga Kryesuesi
i Kuvendit, Kryetari i Komunés dhe drejtorité komunale, duke respektuar Ligjin pér
Vetégeverisje Lokale, Statutin e Komunés, udhézimet administrative, rregulloret komunale
dhe Planin e Punés sé Kuvendit dhe komiteteve.

Pérgatitjet kané pérfshiré caktimin e rendit t& dités, kompletimin dhe shumézimin e
materialeve, si dhe sigurimin e lektorimit dhe pérkthimit sipas mundésive. Materialet pér
Kuvendin dhe KPF-né dérgohen vetém né formé elektronike.

Jané mbajtur procesverbale gjaté mbledhjeve, t€ cilat jané protokolluar, dérguar pér
publikim né ueb-fage dhe ruhen né kété shérbim. Jané pérgatitur rekomandime pér pikat e
rendit t€ dités, t€ cilat jané€ bartur pér shqyrtim né€ Kuvend.

Komiteti pér Komunitete

Ka mbajtur 8 seanca té rregullta.

4, KOMITETET KONSULTATIVE

o Komiteti pér Bujgési, Zhvillim Rural dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit — nuk ka mbajtur
asnjé takim;
o Komiteti pér Céshtje Emergjente — nuk ka mbajtur asnjé takim;

Arsyeja e mos mbajtje s&¢ mbledhjeve ka gené mos pagesa e anétaréve pasi qé nuk &éshté
paraparé me ligjin pér pagat né sektorin publik.



5. KOMITETET E TJIERA

Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport — 0 takime;

Komiteti pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale — 0 takime;
Komiteti pér Shérbime Publike — 0 takim;

Komiteti pér Proné — 0 takime;

o Komiteti pér Planifikim Urban, Ekonomi dhe Zhvillim — 0 takime.

Arsyeja e mos mbajtje s¢ mbledhjeve ka gené& mos pagesa e anétaréve pasi qé nuk éshté
parapar¢ me ligjin pér pagat né sektorin publik.

6. KESHILLI PEER SIGURI NIt BASHKISI

Késhilli pér Siguri né Bashkési ka mbajtur gjithsej 6 takime t€ rregullta, sipas planit t&
punés s¢ KKSB-s¢.

7. DEBATET ME PUBLIKUN

Gjaté vitit 2025 jané mbajtur gjithsej 2 debate me publikun nga Kuvendi i Komunés.



